

Särskilt yttrande

## **Socialnämnden 2021-01-26**

### **Ärende – Socialnämndens verksamhetsplan och budget 2021**

# **Nej till socialnedrustning!**

Nu har majoriteten i Socialnämnden beslutat om verksamhetsplan och budget för 2021.

Tyvärr klingade Vänsterpartiets förslag för döva öron. Det blir en budget som är underfinansierad.

Vänsterpartiets budgetalternativ innehöll 17,1 mkr mer än majoritetens s, mp, c och kd.

Konsekvensen blir socialnedrustning i en tid då samhället kommer att påfrestras av Corona pandemins effekter på arbetsmarknaden. Ökade insatser kommer att behövas till arbetsmarknadsinsatser och försörjningsstöd. Och ingenting pekar på en minskning av psykisk ohälsa, barn och ungdomar som far illa eller våld i nära relationer. Ett starkt yttersta skyddsnät i form av en välrustad socialtjänst kommer att behövas.

Tydliga effekter av besparingarna, som kallas effektiviseringar, ser vi inom enheten för försörjningsstöd och arbete, 16 tjänster inom försörjningsstöd ska bort och resurserna för arbetsmarknadsinsatser minskar. Tomas Karlsson skrev i sin ledare i LT att han befarar att det ska minska insatserna mot fusk. Vänsterpartiet är mer oroad över servicen till de som söker bistånd och verkligen behöver det.

Personliga ombud hjälper funktionsnedsatta i kontakten med myndigheter. I deras årsrapport till socialnämnden framgår att det finns tydliga utvecklingsområden för försörjningsstödsarbetet.

” När en klient utifrån sin funktionsnedsättning inte klarar av att samla in den information som krävs (för en ansökan) får den ingen hjälp och stöd av handläggaren.”

Generellt för kompletteringar av ansökningar gäller att de krävs in så ” sent att klienten inte har en chans att lämna in eventuella kompletteringar” vilket innebär avslag på ansökan på försörjningsstöd. Service och attityd behöver utvecklas, mer tid till de som behöver.

Arbetsmarknadsinsatserna behöver vässas för att möta fler arbetslösa och få bättre resultat. Detta är inget lämpligt område för neddragningar i dessa tider.

I linje med barnkonventionen som nu blivit lag och ska implementeras i kommunens verksamheter vill Vänsterpartiet att alla familjer som levt på försörjningsstöd mer än 1 år ska få 500 kr extra per barn och månad för att bekämpa barnfattigdomen.

Det är ett sätt att leva upp till Kommunstyrelsens uppdrag till socialnämnden att. ”Barnets perspektiv och behov beaktas vid bedömningen av ekonomiskt bistånd”.

Ale Friberg (V)

Ersättare socialnämnden

